
Novinky

P C W O R L D  2 0 0 5 6

7

Ceny:

1. cena Fujifilm FinePix E500, cena vč. DPH
8 490 Kč
2. cena Fujifilm FinePix A345, cena vč DPH
6 545 Kč
3. cena Jednorázový podvodní fotoaparát
Quicksnap Marine, cena: 299 Kč vč DPH

Otázky:

1) Jak se jmenuje partnerská síť provo-
zoven, kterou zastřešuje společnost
Fujifilm?

a) MIP
b) HMP
c) FDI
2) Jak se jmenuje internetový portál, který

provozuje společnost Fujifilm a kde mů-
žete zadávat vyvolání fotografií on-line?

a) Fujiworld
b) Fujisvet
c) Fuji-on-line
3) Který digitální fotoaparát Fujifilm Fine-

Pix má jako jediný 10× optický zoom?
a) S7000
b) F810
c) S5500
4) Kolik měsíců záruky standardně nabízí

společnost Fujifilm na digitální
fotoaparáty FinePix od 1. 5. 2005?

a) 36 měsíců
b) 24 měsíců
c) 30 měsíců
5) Popište, jaký motiv by se objevil na

vaší oblíbené fotografii?

Společnost Fujifilm
Společnost Fujifilm je výrobcem a prodejcem
špičkových fotografických technologií od digi-
tálních fotoaparátů, fotografických filmů, mini-
labů a tiskařských materiálů až po sofistikova-
né služby v mnoha oblastech fotografování. Vý-
robky Fujifilm se prosadily po celém světe ze-
jména svou prvotřídní kvalitou, vysokou spo-
lehlivostí a trvalou inovací.

Firma si jako jedna z prvních uvědomila po-
tenciál digitální technologie, věnovala značné
úsilí výzkumu a vývoji digitálních fotografických
výrobků s cílem neustále přispívat do fotogra-
fického průmyslu jakožto průkopník.

Fujifilm je známá na českém trhu především
jako jednička v oblasti filmů, digitálních fotoa-
parátů a minilabů Frontier. Zároveň zastřešuje
partnerský program obchodů Fujifilm Digital
Imaging (FDi), které najdete po celé České re-
publice.  V provozovnách sítě FDi najdete vše,
co současná fotografie nabízí, stejně jako vy-
školený personál, který vám vždy vyjde vstříc.

SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ

Svoji volbu označte tímto způsobem: ✗

Platné při odeslání do 10. 6. 2004 PC WORLD, Seydlerova 2451/11, 158 00 Praha 5
Soutěžící souhlasí se zařazením do databáze odběratelů novinek a ceníků společnosti FUJIFILM 

1

5

a b c 2 a b c 3 a b c 4 a b c

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

TEAC DV-W516GBK
■ Double Layer DVD R/RW duální (±) přepiso-
vatelná mechanika. 
– 4× DVD+R DL, 16× DVD-R , 6× DVD-RW, 16×
DVD+R, 8× DVD+RW
– podpora všech běžných formátů
– přístupová doba 160 ms
– buffer 2 MB
– software Nero 6
– DVD-R médium v ceně
Cena s DPH 1750 Kč
Cena s 10% slevou vč. DPH 1570 Kč

TEAC MP 200 – 256
■ Přehrávač hudebních souborů s hlasovým
záznamníkem a FM rádiem.
– kapacita přenosné paměti USB 256 MB
– reprodukce MP3/WMA
– FM radio, vysoce kvalitní digitální záznam
– OLED-displej se spořičem
– ekvalizér, zobrazení hudebního titulu a alba

(ID3 tag)
– nízký příkon, 1× AAA baterie
– dálkové ovládání
Cena s DPH: 2 370 Kč
Cena s 10% slevou vč. DPH: 2 130 Kč

TEAC PM HP-10
■ Sluchátkový systém s prostorovým zvukem
5.1 Surround Sound včetně mikrofonního vstu-
pu a subwooferu se simulací vibrací.
– 5.1 kanálová sluchátka
– výkon 6–500 mW 
– frekvenční rozsah 20 Hz až 20 kHz
– elektretový mikrofon
– frekvenční rozsah 30 Hz až 16 kHz
Cena s DPH: 1 670 Kč
Cena s 10% slevou vč. DPH: 1499 Kč

Kupón pro čtenáře časopisu PC WORLD

k uplatnění 10% slevy na koupi produktů 
přepisovací mechanika DVD, MP3 přehrávač a 5.1 surround sluchátka
nebo TEAC DV-W516GBK nebo TEAC MP 200-256 nebo TEAC PM HP-10

Nákup je možné provést osobně u firmy ELAP v Brně nebo Praze,
přesné adresy poboček naleznete na www.elap.cz nebo na telefonních číslech 

272 191 412 (Praha) 548 427 711 (Brno).

AKCE SLEVA 

Cisco Expo 2005
Co nás čeká a nemine aneb kam směřují
informační technologie
Cisco Expo – jedna z největších konferencí za-
bývají se informačními technologiemi – se le-
tos konala již po šesté. Do kongresového cen-
tra se sjelo více než 1 000 registrovaných účast-
níků z nejrůznějších firem, které mají s IT něco
do činění. Jako obvykle byly hlavním tématem
nejnovější trendy v otázkách bezpečnosti, sbli-
žování různých typů sítí a dalších moderních
technologií. 

Po úvodní obecnější přednášce, společné pro
všechny, se účastníci rozeběhli na přednášky za-
měřené na konkrétnější témata. Velký zájem
o konferenci potvrzoval fakt, že účastníci, kteří
se registrovali později, již měli pouze omezený
výběr přednášek. Ty nejzajímavější byly rozebrá-
ny velice rychle. Vzhledem k tomu, že se v sa-
lóncích Kongresového centra konalo více než
40 přednášek, nebylo v našich silách navštívit
všechny. Snažili jsme se tedy vybrat ty nejzají-
mavější, mezi něž jsme zařadili projekt realizace
IP telefonie v rámci Českého zdravotnictví, kdy
například ústecká Masarykova nemocnice přešla
na přenosy hlasu prostřednictvím IP právě s vy-
užitím komponentů firmy Cisco. 

V dalších přednáškách pak byla představena
nová řada koncových zařízení, jež postupně na-
hradí tu stávající. Popsány byly nové možnosti,
procházející napříč celým spektrem výrobků od
těch nejkomplexnějších po ty, určené pro menší
společnosti, které zajisté ocení například mož-
nost zálohování datových linek prostřednictvím
technologie DSL, jež je cenově dostupnější než
druhý pronajatý okruh. Na své si přišli i zástup-
ci mobilních operátorů, pro než Cisco připravilo
řadu doplňků a rozšíření, které nakonec přinesou
nám – uživatelům – nové služby či zkvalitnění
těch stávajících. 

Zaměstnanci velkých firem a poskytovatelů
rozsáhlých datových sítí často navštěvovali před-
nášky zaměřené na bezpečnost, která se – nut-
no říci, že oprávněně – dostává do popředí zá-
jmu klientů. S narůstajícím provozem v rámci sí-
tí, rozkládajících se po celém území republiky ne-
bo dokonce toto území přesahující, je právě bez-
pečnost jedním z nejdůležitějších faktorů pro
výběr poskytovatele služeb nebo technologie.
S dalšími produkty Cisca, představenými na kon-
ferenci, se pak běžný uživatel může setkat na-

příklad při kontaktování zákaznické podpory fi-
rem, pro něž jsou určeny nové verze systému
CRM. Konference opět přinesla shrnutí nejno-
vějších trendů v oblasti informačních technolo-

gií a ukázala tak, kterým směrem se budeme na-
dále ubírat. Pokud se všechny zainteresované fir-
my rozhodnou pro nasazení nových technologií,
bude to pro jejich klienty znamenat zvýšení kom-

fortu při využívání poskytovaných služeb. Nyní
před sebou máme celý rok, během něhož může-
me kontrolovat, které z uvedených technologií se
na trhu uchytí a které uplatnění nenajdou.

Přepisovací mechaniky DVD, MP3 přehrávače
a 5.1 surround sluchátka
■ Japonská firma TEAC patří mezi renomované výrobce reprodukční a záznamové techniky, CD
ROM, DVD ROM, CDW a DVD R/RW mechanik, známých svojí vysokou kvalitou a spolehlivostí.
Vedle zmíněných produktů nalezneme v nabídce TEAC také MP3 přehrávče, externí pevné disky,
reproduktory a sluchátka. Aktuální novinkou je multimediální zařízení Show Me, vybavené pevným
diskem, které umožňuje snadné a rychlé přehrávání filmů (DivX, MPEG 1/2), hudby (MP3, WMA)
a prohlížení obrázků (Motion JPEG) na přípojeném VGA monitoru nebo TV přijímači.

Podrobné informace o zmíněných produktech naleznete na www.teac.de a www.elap.cz.


